quod erat circumdatum vetustissima abundantique sylva, mille passus patens. Tum ego aqua epota alacer, pecora & iumenta cum exercitu refeci. Moxque cum lassâ quadrupedia militum refecissem otio, castra in longum per stadia vigintiduo, totidemque in latum collocare iussi. Quibus celeriter erectis, iubeo cedi nemus, ut facilius aquatoribus esset accessus ad stagnum, quod unicum in illis regionibus erat. Igitur inter ipsa tentoria aggregabantur impedimenta, & elephanti in media castrorum parte collocabantur, ut aptius contineri possent, si quis noctu oriretur tumultus, pauciorue aliquis novus. Erant autem mille quinquaginta extrinsecus ignes accensi, sufficiente sylva quantum uellemus. Hora deinde undecima, testante bucina, cibum ipse cepi, & militibus capere imperavi, aureis lampadibus accensis, ad modum duobus millibus: cum ad primos lune radiantis ortus, subito arrectis caudarum aculeis à pascualibus Indicis, scorpiones prope consuetam petentes aquationem, ad castra innumeri confluxerunt: tumultu acciti nostro, an siti, incertum erat: ceterum ad nocendum promptissimi. Hæc prodigia insecuta est immensa uis cerastarum, humidorumque serpentum uarijs distinctorum coloribus. Nam quidam rubentibus squamis erant, quidam nigri & candidi coloris, quidam auri fulgore consimiles inspiciebantur. Sibilabat tota regio, non paruum nobis instrens metum. Sed frontem castrorum densaueramus clypeis, & in manibus longas habebamus hastas, quarum acutissimis spiculis malas bestias configebamus, & ignibus plures aliquando necabamus. Quæ res nos prope duas horas in eo opere sollicitos tenuit. Pota autem aqua minores serpentes abire coeperunt, maiores cum uigenti nostro gaudio latebras petierunt. Tum ad horam noctis

noctis tertiam aliquam sperantibus nobis requiem, binorum, ternorumque capuum cristati serpentes aduerunt columnarum crassitudine aliquanto proceriores, qui ad potandam aquam ex uicinis montium speluncis processerunt, oribus squamisque suis humum atterentes. Quorum pectora erecta cum trifurcis linguis fauces exortabant, scintillantibus ueneno oculis, quorum halitus quoque erat pestifer. Cum his hora non amplius una bellauimus, triginta seruis & uiginti militibus amissis. Orabamque Macedones ne aduersis casibus cederent, ne uel deficerent animo in periculis, quorum quauquam dura est patientia, omnes officiebant operi. Post discessum autem serpentum, cancri immodicæ multitudinis crocodilorum pellibus contexti, ad castra uenerunt. Quæ prodigia duricia thoracis, uel lorice, ferrum respuebant. Multi ignibus usti, multi se in stagnum receperunt. Iam nos uigilijs inquietos, quinta noctis hora, buccina admonebat, ad quiescendum. Sed adfuerunt albi leones taurorum magnis comparandi corporibus: qui cum ingenti murmure concussis ceruicibus, stantibusque, alte iubis, in modum fulminum in nos impetum faciunt, exceptique uenabulis ruunt, tantus repente oriebatur tumultus. Nec minus sera nocte apri ingentis formæ metuendi, maculosi lyncibus mixti, tigridibusque & horribilibus pantheris miscebant prælia. Nulla iam peste ex eo comparente, uespertilionum genus columbinis corporibus æquale in nos, uultusque nostros inferebatur. Habebant illæ dentes hominum more, quibus artus militum niolabant. Una præterea noui generis bestia maior elephante comparuit, tribus armata in fronte cornibus equo simile caput, atrii coloris, gerens. Hanc Indi appellare Odonta uel dentem